
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘEHLED O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

školní rok 2023 / 2024 



2 

 

 
 
 
 

OBSAH 

 
 
 
 
 
Část I.                                      Základní údaje o škole                                   str. 3 
 
 
Část II.                                     Organizace studia                                                     str. 4 
 
 
Část III.                                    Personální obsazení               str. 5 
 
 
Část IV.                                    Další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
                                                   školení nepedagogických pracovníků                str. 8 

 
 
Část V.                                     Významné kulturní akce školy            str. 9 
 
 
Část VI.                                    Účast na soutěžích a přehlídkách            str. 11 
 
 
Část VII.                                   Výsledky příjímacích zkoušek           str. 14 
 
 
Část VIII.                                  Opravy a rekonstrukce            str. 19 
 
 
Část IX.                                     Hodnocení ředitele školy           str. 20 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Část I. 

 
 

Základní údaje o škole 

 
 
 
 
NÁZEV ŠKOLY Základní umělecká škola F. Jílka Brno 

 příspěvková organizace 

 

ČESTNÝ NÁZEV ŠKOLY 9. července 1996 

 

ADRESA ŠKOLY Vídeňská 52, Brno, PSČ 639 00 

 

PRÁVNÍ FORMA Příspěvková organizace 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IČ:   44 99 35 36 

 IZO: 044 993 536 

 REDIZO: 600 003 353 

     

ZŘIZOVATEL            Jihomoravský kraj 

 

ŘEDITEL ŠKOLY                       Mgr. Pavel SAPÁK  

                                                                   jmenován k 1. 9. 2014 

 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE Mgr. art. Petr JANDA (od 1. 9. 2020) 

 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE Ing. Jan BUCHTA (od 1. 9. 2020) 

 

DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 24. května 1996 

  

KAPACITA ŠKOLY 1245 žáků 

 Radou JMK schváleno 1172 žáků 

 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ AMADEUS, nadační fond 

 

E-MAIL sekretariat@zusjilka.cz 

 

WWW www.zusjilka.cz 

 

mailto:sekretariat@zusjilka.cz


4 

 

 
Část II. 

 
 

Organizace studia 
 
 
 
 
Počty žáků k 30. 9. 2023 
 

HUDEBNÍ OBOR    627 žáků   
 
VÝTVARNÝ OBOR    323 žáků   
 
TANEČNÍ OBOR    178 žáků   
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR       44 žáků   
 

CELKEM               1172 žáků 

 
 
 
 
 
Výuka probíhala na několika pracovištích v budovách příslušných městských částí. 
 
 
 
 

Vídeňská 52 hlavní budova, vlastníkem JMK 

 

Vídeňská 85 další pracoviště, vlastníkem MMB 

 

Amerlingova 2 další pracoviště, ve správě MČ Bohunice 

 

Bohuňova 27 další pracoviště, ve správě MČ Bohunice 

 

Čtvrtě 5 další pracoviště, ve správě MČ Nový Lískovec 

 

Křivánkovo nám. 11 další pracoviště, ve správě MČ Žebětín 

 
 
 



5 

 

 
Část III. 

 
 

Personální obsazení 
 

 
 

Údaje k 30. 6. 2024 
 
 
 
 

Celkový počet zaměstnanců      66 
 

Počet pedagogických pracovníků      57 + 3 
 

Počet technicko - hospodářských zaměstnanců       6 
 

Počet kvalifikovaných pedagogů      57 
 

Počet nově přijatých pedagogů          4 
 

Počet pracovníků v důchodovém věku      8 
 

Počet externích pracovníků          2 
 

Rozvázání PP z důvodu odchodu do penze     0 
 

Rozvázání PP z důvodu nadbytečnosti        0 
 

Počet pracovníků na MD - RD          6 
 
PP = pracovní poměr 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Stav zaměstnanců k 30. 6. 2024 
 

 

 

 
titul příjmení a jméno funkce úvazek 

MgA. Apetauerová Helena Taneční obor 1,0 

Mgr. Aslamas Inna Klavír 0,2608 

 Augustin Jiří, dipl.um. Kytara 1,0 

Mgr. Bakalová Leona Korepetice TO 1,0 

 Barfusová Helena Klavír 1,0 

 Barotek Alois Trubka 1,0 

Mgr. Boldižár Stanislav Klavír, korepetice 1,0 

Ing. Buchta Jan Zř., Výtvarný obor 1,0 

 Burgetová Petra, DiS. Zpěv 0,2175 

BcA. Daňková Veronika Klavír, korepetice 1,0 MD 

Mgr. Drápela Emil Klarinet 0,3613 

MgA. Dvořáček Vít Kytara 1,0 

BcA. Fábryová Alena Klavír, korepetice 1,0 MD 

BcA. Finsterlová Linda Housle 1,0 

BcA. et Bc. Grundová Eva, DiS. Klavír, korepetice 0,6958 

 Havlíčková Iva Samostatná odborná referentka 1,0 

Mgr. Holub Miroslav Trubka 0,8263 

MgA. Hrdlička Marian Housle 0,1740 

MgA. Jančařiková Michaela Zpěv 1,0 

Mgr. Janda Petr Trombon, z. flétna 1,0 

Mgr. art. Janda Petr Zř., Trombon, z. flétna, band 1,0 

Bc. Jandová Lenka Kytara 0,4345 

 Kapounová Sára, DiS. Taneční obor 0,5 

 Karzelová Kateřina, DiS. Zpěv 0,3913 

Mgr. Kiliánová Ludmila Klavír/varhany, korepetice 1,0 

BcA. Komárková Klára Housle 0,8260 MD 

MgA. Koupa Matěj Housle, smyč. soubor 0,3913 

MgA. Kovanda Matěj, DiS Violoncello 0,6958 

Mgr. art. Kozánková Hlavoňová Ivana Klavír, korepetice 1,0 

doc. Mgr. Králová Šárka Klavír, korepetice 0,3913 

 Kročová Marta Zpěv 1,0 

MgA. Krištofová Anna Kytara 0,5655 MD 

 Křížová Marta Výtvarný obor 0,4288 



7 

 

MgA. Kyzlinková Petra Hoboj, z. flétna 0,7393 

Mgr. Lyskova Yuliya Klavír, korepetice 1,0 MD 

Mgr. Mareková Marie Klavír, korepetice, HN, IS 1,0 

Mgr. Menclová Judita Flétna 1,0 

 Navrátilová Jana Klavír, korepetice 0,5218 

Mgr. Nesrstová Kristýna Výtvarný obor 1,0 

BcA. Novák Radek, DiS. Zobcová flétna 0,4345 

 Novotná Dagmar Uklízečka 0,75 

 Ondrůjová Jana Klavír 0,1740 

MgA. Opršálová Barbora Kontrabas 0,1740 

 Pavelková Stanislava Klavír, IS 1,0 

 Peňáz Marek, DiS. Klavír 0,5218 

Bc. Petráš Ján Kytara 0,5218 

 Pham Anh Hoang, DiS. Klavír 0,9565 

MgA. Pliska Stanislav Bicí nástroje 0,3913 

 Rapáč Josef Akordeon, EKN, dechovka 0,7393 

PaeDr. Rogožanová Lenka Výtvarný obor 0,7143 

 Rozborilová Lenka Uklízečka 0,75 

 Růžičková Kristýna, DiS. Taneční obor 1,0 MD 

Mgr. Sapák Pavel Ř, klarinet 1,0 

 Šabík Matěj, DiS. Klavír 0,2608 

Mgr. et MgA. Šalounová Kateřina Taneční obor 0,5 

Mgr. art. Šíbl Matěj Trombon, z. flétna 0,5653 

MgA. Šmiřák Petr Zpěv 1,0 

 Taus Petr Správce budov 1,0 

 Tausová Iva Uklízečka 1,0 

 Titzová Lenka, DiS. Bicí nástroje 0,3480 

Mgr. art. Tolarová Barbara Housle 0,4345 

Bc. Tomanová Marie Výtvarný obor 0,8570 

 Vojtková Hana Housle, viola, smyč. soubor 1,0 

BcA. Zapadlo Radek Saxofon 0,6958 

Ing. Zezulová Vlasta. Ekonomka 0,75 

Mgr. art. Zichová Miluše Akordeon, HN, sborový zpěv 1,0 

 Žáčková Irena Literárně dramatický obor 1,0 

   45,0770 

 
   

 
   

 



8 

 

Část IV. 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
školení nepedagogických pracovníků 

 

 

 
 

 

Druh vzdělávání 
 

Počet zúčastněných 
pracovníků 

Metodické centrum JAMU 1 

Výuka cizích jazyků (AJ, NJ) 17 

Seminář „Improvizace a hudební jazyk“ 16 

Činnost vedoucích pracovníků škol 1 

Seminář řídících pracovníků ZUŠ 1 

„Jak připravit dotační projekt pro školy“ 1 

Celostátní vzdělávání ped. pracovníků ZUŠ 1 

Seminář „Povinná dokumentace ve 
školách“ 

 

1 



9 

 

Část V. 
 
 

Významné kulturní akce školy 
 

 
HUDEBNÍ OBOR 
 
Koncerty bez předplatného 27. 9. a 20. 11. 2023 a 24. 1., 20. 3. a 22. 5 2024 – DPS 
Mikuláškovo nám. 
 
7. 9. 2023 Vystoupení pro DPS Mikuláškovo nám. k 20. výročí založení domova. 
 
12. 10. 2023 Lucie Pokorná(zpěv) – vystoupení ve Společenském centru v Bystrci. 
 
23. 10. 2023 Koncert v chrámu sv. Augustina 
 
14. 11. 2023 Slavnostní koncert k 70. výročí založení školy – Sál Milosrdných bratří. 
 
14. 12. 2023 Adventní koncert – Besední dům. 
 
18. 12. 2023 Vídeňáček – koncert v Červeném kostele pro organizaci HANS DANCE. 
 
5. 3. 2024 Brněnské klavírní mládí – koncert v Besedním domě. 
 
6. 3. 2024 Sestrissimo(čtyřruční klavír) – vystoupení ve Společenském centru v Bystrci. 
 
7. a 8. 3. 2024 Organizace okresního kola soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje. 
 
21. 3. 2024Vystoupení pro Seniory Brno – Sál MČ Brno střed. 
 
12. 4. 2024 Koncert MBS + sólisté – Besední dům 
 
17. 4. 2024 Muzikanti, hrajte – účast na projektu cimbálových muzik brněnských ZUŠ 
 
17. a 18. 4. 2024 Na návštěvě u Smyčcových – Sál Milosrdných bratří. 
 
6. 5. 2024 Májový koncert – Besední dům. 
 
16. 5. 2024 Roztoč to! – vystoupení pro paraplegiky, Björnsonův sad. 
 
18. 5. Muzejní noc – vystoupení v hlavní budově JMK. 
 
20. 5. Varhanní koncert – chrám sv. Augustina. 
 
 



10 

 

 
 
27. 5. Den matek – vystoupení ve Sněmovním sále MMB. 
 
Jarní festival v DPS Mikuláškovo náměstí 5. a 12. 6. 2024 
 
8. 6. 2024 MOZARTOVY DĚTI – Slavnostní koncert s Filharmonií Brno, Janáčkovo divadlo. 
 
11. 6. 2024 MOZARTOVY DĚTI – sólisté + Filharmonie Brno, Besední dům. 
 
15.  a 16. 6. 2024 MOZARTOVY DĚTI na Nám. Svobody. 
 
18. a 19. 6. 2024 Absolventské koncerty v Sále Milosrdných bratří. 
 

 
TANEČNÍ OBOR 
 
21. 3. 2024 – Společně v tanci po druhé – divadlo Barka. 
 
26. 5. 2024 16:00 a 18:30 Taneční akademie – Městské divadlo Brno. 
 

 
VÝTVARNÝ OBOR 
 
19. 10. 2023 Módní přehlídka a vernisáž VO – Vídeňská 52. 
 
6. 3. 2024 Vernisáž VO – Kavárna Era. 
 
6. 6. 2024 Vernisáž absolventů v Galerii v chodbách, Vídeňská 52 
 

 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
 
12. 12. 2023 Divadelní představení v sále LDO. 
 
30. 5. 2024 Divadelní představení v sále LDO. 
 
10. 6. 2024 Absolventské divadelní představení v sále LDO. 
 
 
 

4. 11. 2023 PLES ŠKOLY – Katolický dům v Žebětíně. 
 



11 

 

Část VI. 
 

Účast na soutěžích a přehlídkách 

HUDEBNÍ OBOR 

 
AMADEUS 2023 - Mezinárodní mozartovská soutěž pro mladé klavíristy do 15 let 

 
   I. kategorie            Sandrine PETROVÁ – 1. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
 III. kategorie            Sofie KOZÁNKOVÁ – 2. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové                           
 V. kategorie             Viktorie KOZÁNKOVÁ – 2. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
                                                  rovněž získala cenu pro nejlepšího brněnského účastníka 

                 DIPLOM                                  Ivana KOZÁNKOVÁ HLAVOŇOVÁ 
                                                  zvláštní ocenění za úspěšnou přípravu žáků 

Beethovenovy Teplice 2024 
   I. kategorie            Sandrine PETROVÁ – 2. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové                          
            II. kategorie                        Sofie KOZÁNKOVÁ – 2. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
Broumovská klávesa 2024 
             I. kategorie                      Sofie KOZÁNKOVÁ – 2. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
                                                                  

Karlovarský skřivánek – celostátní kolo 2024 
kategorie C1                                               Jáchym KROČA – 1. cena 

z pěvecké třídy Marty Kročové 
 

Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů Brno 2024 
        kategorie Junior CZ I                       Daniel PŠENICA – 1. cena 

z trombonové třídy Mgr. Petra Jandy 
        kategorie Junior CZ II            Veronika PŠENICOVÁ – 2. cena 

z trombonové třídy Mgr. Petra Jandy 
 
Medzinárodná spevácka súťaž Rudolfa Petráka 2024 

         Kategorie I. C                              Jáchym KROČA – 1. cena 
z pěvecké třídy Marty Kročové 

I. Danubia Talents Anatolia 2024 
         Category C                              Viktorie a Sofie Kozánková – 1. cena 

z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
Prague Junior Note 2024 

   I. kategorie                    Sandrine PETROVÁ – 3. cena 
z klavírní třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

 
 



12 

 

  

SOUTĚŽE ZUŠ 
Hra na kytaru 

 1. cena 2. cena 3. cena 

okresní kolo 1 - 3 
 krajské kolo - - 

 
1 

Hra na klavír 
  1. cena 2. cena 3. cena 

okresní kolo 6 2 1 

krajské kolo 3 3 - 

ústřední kolo 3 - - 

Čtyřruční hra na klavír 
 1. cena 2. cena 3. cena 

okresní kolo 1 - 
- 
- 

- 
- 
- 

krajské kolo 1 - 
- 
- 

- 
- 
- 

ústřední kolo 1 - 
- 
- 

- 
- 
- 

Hra na housle 
 1. cena 2. cena 3. cena 

okresní kolo 3 2 2 

krajské kolo 2 1 - 

ústřední kolo 1   

Hra na violu 

okresní kolo 1 - 
- 
- 

- 
- 
- 

krajské kolo 1 - 
- 
- 

- 
- 
- 

ústřední kolo 1 - 
- 
- 

- 
- 
- 

Taneční orchestry 

krajské kolo 1 - 
- 
- 

- 
- 
- 

Jazzové orchestry 

krajské kolo - 
- 
- 

1 - 
- 
- 

Výtvarný obor 

krajské kolo 2 1 2 

ústřední kolo - 
- 
- 

 - 
- 
- 

Literárně – dramatický obor 

krajské kolo 2 - - 

ústřední kolo 2 - 
- 
- 

- 
- 
- 



13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

Část VII. 
 
 

Výsledky talentových (příjímacích) zkoušek 
  
 
 
 Talentové zkoušky proběhly ve dnech 17. – 18. května 2024 v oborech HO, VO, 
TO a LDO. Z loňského roku osvědčený model pátečního pozdního odpoledne a sobotního 
dopoledne jsme opět použili, a to z důvodu minimálního rušení stávající výuky. 
Přihlašovací modul je skvělým pomocníkem při organizaci těchto zkoušek. 
 Samozřejmě, že se nám nejedná pouze o naplněnost jednotlivých oborů za 
každou cenu, ale zejména o průběžné zkvalitňování samotného přijímacího procesu. 
Neustálé hledání nových způsobů, jak co nejobjektivněji posoudit míru talentu 
jednotlivých uchazečů, je stálým tématem, kterým se intenzivně zabýváme. Snažíme se o 
vylepšování hodnotícího systému. Dalším cílem je zatraktivnění méně frekventovaných 
hudebních nástrojů, zejména smyčcových nástrojů. Stále je největší zájem o hru na klavír.  
Poptávka o studium na naší ZUŠ stále převyšuje nabídku, z čehož mám radost, zároveň je 
mi líto, že nemohu uspokojit všechny zájemce, kteří talentovým zkouškám vyhověli. 
 
  
 

HO VO TO LDO celkem

PŘIJATÍ 100 60 24 9 193

NEPŘIJATÍ 21 10 8 1 40

NEPŘIJATÍ Z KAPACITY 72 9 3 - 84
 

 

 
 

Celkem bylo přezkoušeno 317 uchazečů 
 
 
 
 Samostatnou kapitolu tvoří žáci úspěšně přijatí k dalšímu studiu, a to jak na 
konzervatoře, tak na střední školy. 
 
 



16 

 

  
 
 
 
Žáci přijatí k dalšímu studiu: 
 

Tereza Barošová - SŠUD Brno – design oděvu 
(ze třídy Lenky Rogožanové) 

Leontýna Nováková – SŠUD Brno – design interiéru a textilu 
(ze třídy Jana Buchty) 

Barbora Turková – SŠUD Brno – design interiéru a textilu 
(ze třídy Jana Buchty) 

Karolína Tichá - SŠUD Brno – design interiéru a textilu 
(ze třídy Jana Buchty) 

Viktor Skála – Konzervatoř Brno – literárně-dramatický obor 
(ze třídy Ireny Žáčkové) 

Jáchym Kroča – Konzervatoř Brno – zpěv 
(ze třídy Marty Kročové) 

Martin Tardon – Konzervatoř Brno, Gymnázium P. Křížkovského Brno, – klavír 
(ze třídy Inny Aslamas) 

Viktorie Kozánková – Konzervatoř Kroměříž – klavír 
(ze třídy Ivany Kozánkové Hlavoňové) 

Adam Blažek – Konzervatoř Brno – cimbál 
(ze třídy Barbory Jagošové) 

Edita Munzarová – Konzervatoř Brno – viola 
(ze třídy Hany Vojtkové) 

 
 
 

 
 
 
 



17 

 

Část VIII. 
 

 

Opravy, rekonstrukce, investice 
 
 

Září 2023 opravy hudebních nástrojů, financováno z provozních 

prostředků školy. 
 
Říjen 2023 ladění klavírů, financováno z provozních prostředků školy. 
 
Listopad 2023  

 
Prosinec 2023 oprava – modernizace plotu objektu Vídeňská 52, 

financováno z investičního fondu školy a podpory JMK. 
 Pořízení světelného štítu na fasádě budovy Vídeňská 52, 

financováno z investičních prostředků školy. 
 Rozšíření vánočního osvětlení budovy Vídeňská 52, 

financováno z provozních prostředků školy. 

 
Leden 2024 
 
Únor 2024  

 
Březen 2024   

 
Duben 2024 servis střešních oken, dveří a žaluzií, financováno 

z provozních prostředků školy. 
 

Květen 2024 nákup harfy, financováno z investičních prostředků školy. 
 

Červen 2024 oprava zatečeného stropu ve vestibulu budovy Vídeňská 52, 

financováno z provozních prostředků školy. 
 

Červenec 2024 odhlučnění stěny a dveří mezi učebnami č. 5 a 5a v budově 

Vídeňská 85. 

 

Srpen 2024 Výmalba učeben č. 121 a 127 v budově Vídeňská 52, 

financováno z provozních prostředků školy. 

 
 
 
 



18 

 

Část IX. 
 

 

Hodnocení ředitele školy 
 
 
  
 Závěrem mně dovolte zhodnotit uplynulý školní rok. Opět se podařilo 
dosáhnout řady úspěchů v soutěžích, kterých se škola zúčastnila. Není to podstata 
existence školy, ale úspěchy nejen potěší, ale jsou přímým důkazem, že výsledky 
vzdělávání jsou na velmi dobré úrovni. Počet kulturních akcí, které škola během školního 
roku vyprodukovala, byl opět úctyhodný.  
 
 Spolupráce se ZUŠ Ludovíta Rajtera v Bratislavě měla opět své pokračování. 
Tentokrát přijela skupina tanečníků z bratislavské ZUŠ, aby se zapojila do naší Taneční 
akademie v MdB. 
 
 Novinkou v uplynulém školní roce byl úspěšný pokus zrealizovat Ples školy. 
Práce to byla namáhavá, zvláště, když za deset dní po plese následoval Slavnostní koncert 
k 70. letům školy. Obě tyto velice reprezentativní akce byly širokou veřejností hodnoceny 
velmi kladně. Vynaložené úsilí se vyplatilo, a to dokonce s otázkou, zda uskutečníme ples i 
v následujícím školním roce. Když píši tyto řádky, mohu odpovědět ano, ples se znovu 
uskutečnil a možná se zrodila nová listopadová tradice naší školy.  
 
 To vše by se nedařilo zvládnout bez vynikajících kolegů, které denně 
potkávám. Tým vedení(zejména zástupci ředitele), ale i další, tvoří hybnou sílu této 
instituce a já jim děkuji z celého srdce, že jsou takoví, jací jsou!  
 
 V letošním roce byla zahájena revize RVP ZUV, která by měla zhodnotit 
stávající RVP ZUV a po důkladné rozpravě pedagogů zareagovat na změny ve společnosti 
a na nové trendy ve vzdělávání. Je to velice nelehký úkol, ale zadání zní jasně. Stále být 
s naší nabídkou vzdělávání nejen aktuální, ale hlavně blízko studentům. 
 
 
 
 
 
       Mgr. Pavel Sapák v. r. 
                ředitel školy 
 
Brno 20. prosince 2024 


